



# ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ОХРАНЫ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

## П Р И К А З

от 04.03.2024 № 35  
г. Ярославль

О внесении изменений  
в приказ департамента  
охраны объектов культурного  
наследия Ярославской области  
от 06.12.2016 № 51

Во исполнение постановления Правительства области от 21.06.2023 № 587-п «Об изменении структуры исполнительных органов Ярославской области»

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ОХРАНЫ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИКАЗЫВАЕТ:

1. Внести в приказ департамента охраны объектов культурного наследия Ярославской области от 06.12.2016 № 51 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по согласованию проектной документации на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя службы Рожкову А.С.».

1.2. В Административный регламент предоставления государственной услуги по согласованию проектной документации на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия, утвержденный приказом, внести изменения согласно приложению.

2. Приказ вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Руководитель службы

А.С. Рожкова

Приложение  
к приказу государственной  
службы охраны объектов  
культурного наследия  
Ярославской области  
от 04.03.2024 № 35

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**вносимые в Административный регламент предоставления**  
**государственной услуги по согласованию проектной документации**  
**на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия**

1. В разделе 1:

1.1. В абзаце третьем пункта 1.1 слова «департамента охраны объектов культурного наследия Ярославской области (далее – департамент)» заменить словами «государственной службы охраны объектов культурного наследия Ярославской области (далее – служба)», слова «бездействия) департамента» – словами «бездействия) службы».

1.2. В пункте 1.3:

1.2.1. В абзаце первом подпункта 1.3.1 слово «департамента» заменить словом «службы».

1.2.2. В подпункте 1.3.2:

- абзац второй изложить в следующей редакции:

«- лично – на консультации у начальника отдела разрешительной документации и учета объектов культурного наследия службы (далее – ОРДиУОКН);»;

- в абзацах третьем – седьмом слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «служба» в соответствующих падежах.

1.3. В пункте 1.4 слово «департаменте» заменить словом «службе», слова «частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации"» – словами «Федеральным законом от 29 декабря 2022 года № 572-ФЗ "Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации"».

2. В разделе 2:

2.1. В пункте 2.2:

2.1.1. В абзацах первом, четвертом слово «департамент» заменить словом «служба».

2.1.2. В абзаце втором слово «департамента» заменить словом «службы», аббревиатуру «ОРД» – аббревиатурой «ОРДиУОКН».

2.2. В абзацах втором – четвертом пункта 2.3, пунктах 2.6, 2.12, абзацах втором – четвертом пункта 2.13, абзаце втором пункта 2.14, абзацах восьмом, девятом пункта 2.15, абзаце третьем пункта 2.16 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «служба» в соответствующих падежах.

2.3. В пункте 2.7:

2.3.1. В подпункте 2.7.2 слово «департаментом» заменить словом «службой».

2.3.2. В подпункте 2.7.5:

- в абзацах первом, третьем слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «служба» в соответствующих падежах;

- в абзаце восьмом слово «департамента» заменить словом «службы», слово «директора» – словом «руководителя».

3. В разделе 3:

3.1. В пункте 3.2:

3.1.1. В абзацах втором, одиннадцатом слово «департамент» заменить словом «службу».

3.1.2. В абзацах третьем, девятом аббревиатуру «ОРД» заменить аббревиатурой «ОРДиУОКН».

3.1.3. В абзацах четвертом, десятом слово «департамент» заменить словом «службу», аббревиатуру «ОРД» – аббревиатурой «ОРДиУОКН».

3.2. В пункте 3.3:

3.2.1. В абзацах втором – четвертом, пятнадцатом, двадцать первом, двадцать втором аббревиатуру «ОРД» заменить аббревиатурой «ОРДиУОКН».

3.2.2. В абзацах двенадцатом, тринадцатом, шестнадцатом, девятнадцатом слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «служба» в соответствующих падежах.

3.2.3. В абзацах восемнадцатом, двадцатом, двадцать третьем аббревиатуру «ОРД» заменить аббревиатурой «ОРДиУОКН», слово «департамента» – словом «службы».

3.2.4. В абзаце двадцать четвертом аббревиатуру «ОРД» заменить аббревиатурой «ОРДиУОКН», слова «директору департамента» – словами «руководителю службы».

3.3. В пункте 3.4:

3.3.1. В абзаце втором слова «директором департамента» заменить словами «руководителем службы», аббревиатуру «ОРД» – аббревиатурой «ОРДиУОКН».

3.3.2. В абзаце третьем слова «директор департамента» заменить словами «руководитель службы».

3.3.3. В абзаце четвертом слова «Директор департамента» заменить словами «Руководитель службы», аббревиатуру «ОРД» – аббревиатурой «ОРДиУОКН».

3.4. В пункте 3.5:

3.4.1. В абзаце втором аббревиатуру «ОРД» заменить аббревиатурой «ОРДиУОКН», слова «директор департамента» в соответствующих падежах – словами «руководитель службы» в соответствующих падежах.

3.4.2. В абзаце третьем аббревиатуру «ОРД» заменить аббревиатурой «ОРДиУОКН».

3.4.3. В абзаце пятом слово «департаменте» заменить словом «службе».

3.4.4. В абзацах седьмом, восьмом аббревиатуру «ОРД» заменить аббревиатурой «ОРДиУОКН», слово «департамент» в соответствующих падежах – словом «служба» в соответствующих падежах.

3.5. В пункте 3.6, абзаце пятом пункта 3.7 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «служба» в соответствующих падежах.

4. В разделе 4:

4.1. В пунктах 4.1, 4.3, 4.5 слова «директор департамента» в соответствующих падежах заменить словами «руководитель службы» в соответствующих падежах.

4.2. В пункте 4.4 слово «директором» заменить словом «руководителем», слово «департамента» – словом «службы».

5. В разделе 5:

5.1. В наименовании, абзаце восьмом пункта 5.1, абзацах втором, четвертом, пятом пункта 5.3, абзаце четвертом пункта 5.5, пунктах 5.6, 5.9 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «служба» в соответствующих падежах.

5.2. В пункте 5.2:

5.2.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«5.2. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в службу, МФЦ. Жалобы на решения и действия (бездействие) МФЦ, должностного лица МФЦ подаются в министерство цифрового развития Ярославской области. Жалобы на решения и действия (бездействие) работника МФЦ подаются руководителю МФЦ. Жалобы на решения и действия (бездействие) службы, руководителя службы, должностного лица службы, государственного служащего рассматриваются непосредственно руководителем службы.»

5.2.2. В абзаце втором слово «департамента» заменить словом «службы», слово «директора» – словом «руководителя».

5.3. В пункте 5.4 слова «в департамент» заменить словами «в службу», слова «департамент информатизации и связи» – словами «министерство цифрового развития», слова «отказа департамента» – словами «отказа службы».

6. В реквизите адресата формы заявления о согласовании проектной документации на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия (приложение 1 к Административному регламенту) слово «департамент» заменить словами «государственную службу».